S in

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3338

1391

ICO D I C E S I

1392

in *Capistrano triumphante* *Secl. 18.*
c. 6. p. 367. qui tamen *Joh. Borotini* autorem facit e peranti-
quo, ut ait, *Codice Conventus Fa-
voriensis.*

3) *Epistolam apologeticam*,
nescio ad quem *Adversariorum*,
Joh. Capistrani, quae incipit: *Fra-
ter Johannes de capistrano Ordinis
minorum minimus et indignus cum
spiritu salutari gratiam sempiter-
ni luminis. Conuenit strenuis pug-
libus &c.* Graviter in ea conque-
ritur contra *Detractores* suos et
praecipue *Joh. Rokyzanam* spar-
gentem, se dixisse: *quod omnes qui
communicant vel communicauerunt
sub utraque specie dampnati sunt
et dampnabuntur*, et *Propositio-
nes VI.* a se dictas repetit et stabi-
lit addendo in fine: *Hic sequitur
prolixus tractatus, quem in olo-
muncz et brunne composui et in-
tendo destinare sacre vniuersitati
Wienn. cum totum composuero.*
Difficile est dispicere, quem *Tra-
ctatum* velit *Johannes* ex iis, quos
enumerat *Waddingus* in *Bibl. Ord.
Min.* De ipsa autem Epistola si-
lent omnes, quos inspexi, nisi
quod *Waddingus Annal. T. cit.*
p. 95. generatim notat, *Johannem*
criminoribus respondisse acutis
et eruditis Epistolis.

4) *Hic sequitur alia epistola*
magistri Johannis Woratin. Dedi-
eam *Vol. I. P. 3. col. 1588.* *O-*
ptans ante omnia tuam proximo-
rumque tuorum salutem &c. Sed
ibi *Rokyzanae* tribuitur, quod
parum refert; ait enim *Annalista*
cit. p. 94. Tam *Rokyzanae* quam
Borotinii extant amarulentae in

Capistranum literae. Malis tamen
in hac materia audire loquentem
priorem Theologum, quam poste-
riorem Astrologum et Medicum.
Confer *Vol. meum I. P. 2. col.*
161.

5) *Responsum Capistrani*, quod
incipit: *Scribis te optare Johannes
Woratin meam proximorumque
meorum salutem &c.* et relatum
est a me *Vol. I. P. 2. col. 1589.*
ubi ineditum dixi; quae siveveram e-
nim apud *Herman. cit.* sub nomine
Rokyzanae, qui tamen p. 368.
Borotinio tribuit, ut praesens Co-
dex *Defuere Hermano* notae di-
plomaticae, quae in Exemplo no-
stro sunt: *Ex bruuna 2° die se-
ptembr. anno L. I^{mo}.*

6) *Epistola Joh. Rokyzanae* ad
Joh. Capistranum, cuius initium:
*Fama discurrente frequenter au-
diuimus &c.* prout extat apud *Co-
chlaeum Hift. Hussit. L. 10.* in
Amalib. O. M. T. cit. p. 92. a-
pud *Herman. cit. p. 345.* et no-
bis *Vol. I. P. 2. col. 1589.* Ver-
rum in praesenti Exemplo, quem
nullus habet, Codicillus additur
in hunc sensum: *Sequens scriptum
breui papiro exaratum manu pro-
pria transmitto.* *Fama perstrepens
in ipsa uolat pragens ciuitate vos
dicere in contemptum fidelium bo-
hemorum, quod laici specie sub u-
traque communicantes eterni ignis
iudicio torquebuntur.* Ab exordio
Turbarum Hussiticarum factionis
Duces contemni et infamari *Bo-
hemiam* crepabant, bene gnari,
quam efficax hic sit in Populo ge-
nerooso stimulus.

7)

1393

P O L E M I C I

1394

7) Responsum *Capistrani*, quod incipit: *Tuas honestas quales alii non dixerunt &c.* Ita locis omnibus mox citt. Sed certe legendum direxerunt; non enim dicuntur ad aliquem Literae, sed diriguntur. Subjectus est et hic Codicillus paullo corruptior: *Frater Johannes de capistrano ordinis minorum minimus et indignus manu propria me (subscribo, quod) non in contemptum fidelium bohemorum sed in spe et desiderio reductionis deuorum ad unionem ecclesie catholice et obedientiam summi presulis romani laicis sub una tantum specie communicandum iuxta ritum et observantiam sacrosancte ecclesie prelibate efficaciter predico pro eterna sua salute.*

8) *adversarius* Expositio Passio-
nis Dominicæ, quæ per dialo-
gum cum B. V. Maria ita ingre-
ditur: *Dic si in Jerusalem eras quando captus fuit filius tuus et vindictus ad annam ductus. Ait illa. In Jerusalem eram et quando hoc audiui gressu qualicunque potui ad dominum meum usque perueni &c.* Dialogum quis putet olim *Anselmo* tributum, sed a *Gerberonio* inter Spuria ablegatum edit. *Paris.*
1721. p. 488. Verum longe ali-
ter procedit, et mox a colloquio in descriptionem deflectit, finit-
que: *donec ipsa die resurrectionis ab ipso dulcedine est consolata. Amen.* Quod Tractatio haec *Capi- strani* Literis adjuncta est, quidni ad ipsum pertineat, praesertim *Waddingo* inter Opera ejus Scri- ptum de *Passione Domini* censente.

9) Post aliquot folia vacua ha-
betur prolixa illa *Aeneae Silvii* ad
Job. Carvajalium Card. S. Angeli
Epistola, qua suum cum *Georgio*
Podiebradio refert dialogum, ut
jam retuli *Vol. I. P. 1. col. 503.*
et legitur in *Aeneae Opp. Basil.*
1571. Epist. L. I. n. CXXX. p.
660. f.

10) Ejusdem *Aeneae* Epistola invitatoria ad *Job. Capistranum*, ut *Neostadio* ad facros labores
Viennam se conferat, data inde
1452. 5. Jun. sed rescribe *1451.*
Aventoros est, ut dixi *Vol. I. P. 1.*
col. 517.

11) Claudit agmen Diploma
Friderici III. Imp. quo *Aeneae*
Silvio de Picholominibus Senensi
Lauream poeticam decernit. *Fri- dericus Rex Romanorum &c.* No-
tum facimus tenore presentium v-
niuersis. *Vetustissimi* presentisque
eui tradunt *Hystorie &c.* Comme-
morato *Julii Caes.* et *Augusti Poe-*
tas colentium exemplo, usque eos in
Capitolio coronandi, quo ad
Petrarcham adludit, ita prosequi-
tur: *Animaduertentes etiam quod in desuetudinem jam abiit illa ipsa*
solemnitas, conuertimus aciem
mentis nostre in poetam eximum et
preclarum Eneam Silvium de pi-
cholominibus Senensem nobis et
Imperio sacro deuotum, de cuius
profunda scientia morum grauitate
clarissimisque nature sue dotibus
experimentum verax habemus —
— *tanquam sufficientem et dignum*
sedentibus nobis in nostro consilio
Magistrum poetam et hystoricum
eximum declarantes preclarri magi-
sterij